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Fach Institut für Materielle Kultur (Fakultät III) 

Funktion Name der/des Lehrenden E-Mail-Adresse 

Akkreditierungsbeauftragte/r Lüder Tietz lueder.tietz@uol.de

Alumni-Beauftragte/r Norbert Henzel norbert.henzel@uol.de

Bafög-Beauftragte/r Norbert Henzel norbert.henzel@uol.de

Bibliotheksbeauftragte/r Norbert Henzel norbert.henzel@uol.de

Brandschutzhelfer/In Norbert Henzel norbert.henzel@uol.de

Entsorgungsbeauftragte/r Norbert Henzel norbert.henzel@uol.de

Ersthelfer/In 

Norbert Henzel norbert.henzel@uol.de

Petra Eller petra.eller@uol.de 

Julia Theimer julia.theimer@uol.de

Geräte-/Medienbeauftragte/r 
Norbert Henzel norbert.henzel@uol.de

Albena Kaptebileva-Frilling albena.kaptebileva-frilling@uol.de

Gleichstellungsbeauftragte 
Petra Eller petra.eller@uol.de

Patricia Mühr (i.V.) p.muehr@uol.de

Haushaltsbeauftragte/r 

Kommiss. Leitung  

Esther Ruigendijk / 
Gun-Britt Kohler (Verantw.) 

MaterielleKultur@uol.de

Julia Theimer julia.theimer@uol.de

Institutsleiter/In (kommissarisch) 

Esther Ruigendijk 

Delegation auf: 
Gun-Britt Kohler

MaterielleKultur@uol.de

Internationalisierungsbeauftragte/r Svenja Jessen svenja.jessen@uol.de

Internetkoordinator/In Isabel Freimann isabel.freimann@uol.de

Kapazitätsbeauftragte/r 

Kommiss. Leitung 

Esther Ruigendijk / 
Gun-Britt Kohler 

MaterielleKultur@uol.de

Koordinator/In Aufnahmeprüfung Patricia Mühr p.muehr@uol.de

Koordinator/In Studium und Lehre Lüder Tietz lueder.tietz@uol.de

Kustodin Fachsammlungen Klara von Lindern klara.von.lindern@uol.de

Praktikumsbeauftragte/r (BA) Lüder Tietz lueder.tietz@uol.de

Raumbeauftragte/r Isabel Freimann isabel.freimann@uol.de

Sicherheitsbeauftragte/r Norbert Henzel norbert.henzel@uol.de



Liste der Zuständigkeiten - Stand 20.04.2023 

Fachstudienberatung 

B.A. Materielle Kultur: Textil 
Patricia Mühr p.muehr@uol.de

Lüder Tietz lueder.tietz@uol.de

M.A. Museum und Ausstellung 
Stefanie Samida stefanie.samida@uol.de

Wiebke Trunk wiebke.trunk@uol.de

M.A. Kulturanalysen Lüder Tietz lueder.tietz@uol.de

M.Ed. Textiles Gestalten Patricia Mühr p.muehr@uol.de

Promotionen  Karen Ellwanger karen.ellwanger@uol.de

Fachschaften 

B.A. Materielle Kultur: Textil 

fs.materielle.kultur@uol.de

Derzeit besteht keine Fachschaft und diese E-Mail-Adresse wird nicht 
betreut!

M.A. Museum und Ausstellung fachschaft.museum.und.ausstellung@uol.de

M.A. Kulturanalysen fachschaft.kulturanalysen@uol.de


